
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5, 6 e 7  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii;  

VISTA  la legge n. 107/2015; 
PRESO ATTO  della Sentenza del Tribunale di Potenza, in funzione di Giudice del lavoro, 

n. 829/2024 del 12/11/2024, pronunciata all’esito del procedimento RG n. 
1275/2021 promosso dalla Sig.ra SANTINI Marisa, che ha “riconosciuto il 
diritto del ricorrente all’inserimento nella fase C del piano di assunzione ex lege n. 
107/2015, condanna l’Amministrazione convenuta ad adottare gli atti necessari per 
il riconoscimento del diritto di Marisa Santini ad essere individuata quale 
destinatario della stipula di un contratto a tempo indeterminato per la classe di 
concorso A046 (già A019) in relazione alla fase C nell’ambito delle province 
richieste e secondo l’ordine di preferenza in relazione alle immissioni in ruolo di cui 
alla normativa richiamata, valutando il punteggio da ella posseduta e la sua 
posizione in graduatoria”;  

PRESO ATTO  della nota dell’USR Campania - Ufficio VII - Ambito Territoriale di Salerno, 
assunta da questo Ufficio al prot. 17237 del 23/12/2024, con la quale si 
comunica che “la competente Direzione generale del Ministero, con nota prot. n. 
6773 del 20/12/2024, ha comunicato che la docente della classe di concorso 
A019/A046, […], Santini Marisa, […], avrebbe potuto ottenere l’immissione in 
ruolo, fase C del piano straordinario, nella provincia di Potenza, sua seconda 
scelta”; 

ACCERTATO  che, al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/2025, la classe di 
concorso A046 non risulta in esubero nazionale o provinciale; 

DOVENDO  dare esecuzione alla Sentenza del Tribunale di Potenza in funzione di 
Giudice del Lavoro n. n. 829/2024 del 12/11/2024, in quanto la ricorrente 
avrebbe ottenuto la nomina in ruolo in questa provincia, atteso che l’ultimo 
docente nominato in ruolo nella fase C del piano di assunzione ex lege n. 
107/2015 vantava 12 punti;  

 

D E C R E T A 
 

1) Per le motivazioni esposte nelle premesse del presente provvedimento e in 

esecuzione della Sentenza del Tribunale di Potenza in funzione di Giudice del Lavoro n. 

829/2024 del 12/11/2024, la docente SANTINI Marisa è immessa in ruolo da graduatorie 

ad esaurimento (GAE) con contratto a tempo indeterminato nei ruoli della scuola secondaria 

di II grado - classe di concorso A046 - con decorrenza giuridica dall’01/09/2015 ed 

economica all’atto della presa di servizio su sede provvisoria PROVINCIA DI POTENZA.  

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/


 Ministero dell’istruzione e del merito                        USR per la Basilicata - Ufficio III - 

A.T. Potenza 

Pag. 2 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

2) La sede provinciale di titolarità sarà attribuita secondo le modalità stabilite dal 

CCNI sulla mobilità 2024/2025. 

3) La docente resterà in servizio presso l’I.I.S. "Leonardo da Vinci" di Sapri fino al 7 

giugno 2025. Il 9 giugno 2025 prenderà servizio presso il Liceo “Gropius” di Potenza 

dove sarà assegnata in via provvisoria sino al 31 agosto 2025.  

4) Il Dirigente scolastico del Liceo “Gropius” di Potenza curerà l’esecuzione del 

presente decreto.   

5) Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale 

citato, può essere in qualsiasi momento variato o revocato in funzione di sopraggiunte 

determinazioni e indicazioni da parte del Ministero dell’istruzione e del merito. 

6) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge 

previsti dall’ordinamento.       

 
IL DIRIGENTE 

- Francesco GRECO - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente SANTINI Marisa             avvantoniosalerno@pec.ordineforense.salerno.it  

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata – Ufficio I                      SEDE 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/
mailto:avvantoniosalerno@pec.ordineforense.salerno.it

		2025-04-18T11:47:50+0200
	Francesco Greco


		2025-04-18T12:21:54+0200
	protocollo




